
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka:  

„ČZA v Humpolci, střední škola – Oprava fasády ulice Školní“ 

 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1:  
K vaší odpovědi na prvoplast zasíláme vyjádření MŽP, které najdete na webových stránkách 
https://www.opzp.cz/mytus-jmenem-prvoplast-do-vyberek-nepatri/,žádáme tedy zrušení 
podmínky dodávky oken z tzv. prvoplastu. Ve výběrových řízeních na výměnu oken či zateplení 
budov se čas od času vyskytuje podmínka použití „prvoplastu“, materiálu z prvovýroby, případně 
odkaz na profily „s vyloučením recyklátu“. Tento požadavek je z technologického hlediska 
naprosto zbytečný a navíc zadavatele vystavuje riziku porušení zákazu diskriminace a následné 
pokutě. Uvedené termíny naznačují, že použití recyklovaného materiálu by mělo mít vliv na 
kvalitu výsledného výrobku, profilu. Opak je pravdou. Opětovným zpracováním již jednou 
vytlačeného profilu, či jeho částí, nový profil nic neztrácí. Naopak plastová směs má lepší 
homogenitu a dokonalejší distribuci přísad v polymeru, takže je možné tvrdit, že s obsahem 
recyklátu zákazník dostává i lepší produkt, lepší okno. K recyklaci PVC v profilech dnes 
přistupují všechny systémy okenních profilů. Stejně tak z hlediska norem je využití vlastního 
recyklovaného materiálu přípustné zcela bez omezení. Z výše uvedených argumentů vyplývá, 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 5558/2022 I. Nestrojilová/ 564 602 417 24. 1. 2022 

  
Všem dodavatelům,  

kteří mají zájem o veřejnou zakázku 

 



 

 
 

  

že pokud se v zadávacích podmínkách veřejné zakázky uvede požadavek na nerecyklovaný 
nebo neregenerovaný materiál, dochází k porušení zákona o zadávání veřejných zakázkách. 
Technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky hospodářské soutěže (zákaz diskriminace). 
 
Reakce zadavatele: 
Zadavatel opětovně posoudil požadavky stanovené projektovou dokumentací týkající se 
použitého materiálu na profil okna a dospěl k závěru, že je možné použití i jiného materiálu 
než prvoplastu (recyklát). 
 
 
 
Dotaz č. 2: 
Projekt uvažuje s povrchovou úpravou tenkovrstvou silikonovou omítkou s vysokou difúzní 
schopností a vodoodpudivostí s fotokatalytickými účinky. Na vrstvu této omítky je uvažována 
vrstva penetrace, na kterou bude následně nanesena fasádní silikonová barva ve dvou vrstvách 
se stejnými vlastnostmi, jako má tenkovrstvá silikonová omítka. Prosím o vysvětlení dalších 
dvou, resp. tří vrstev nátěru na konečnou omítku. Nejedná se o běžný postup, běžná 
certifikovaná skladba je složena ze stěrky s výztužnou tkaninou (perlinkou) s finální úpravou 
silikonovou omítkou. 
 
Reakce zadavatele: 
Skladba omítky je navržena v souladu se systémovým řešením, které zajišťuje dlouhodobou 
odolnost fasády proti biotickému napadení (řasy a plísně). Z tohoto důvodu je třeba tenkovrstvou 
silikonovou omítku ochránit dalšími dvěma nátěry na připravený podklad - viz projektová 
dokumentace - technické listy.  
Zadavatel považuje dodržení skladby omítky dle PD vč. dodržení parametrů jednotlivých vrstev 
omítky za důvodné. 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 
zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek, a to do 28. 2. 2022 do 10:00 hod. 
 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí odboru majetkového  


		2022-01-24T07:19:17+0000




